
 
 
 

 

K A N A L I Z A Č N Í    Ř Á D 
kanalizace pro veřejnou potřebu v povodí  

Ústřední čistírny odpadních vod Praha  

  

 
 
 

Zhotovitel kanalizačního řádu a                                                                       Provozovatel kanalizace  
správce kanalizace pro veřejnou potřebu                                                                          pro veřejnou 
potřebu  

 

 
        
 

 

 

 

                  

ak tu a l i zac e  2021  

Pražská vodohospodářská 
společnost a.s. 
Žatecká 110/2, Praha 1 
www.pvs.cz 

Pražské vodovody  
a kanalizace, a.s. 

Ke Kablu 971/1, Praha 10 
www.pvk.cz 

 

 



 

 - 2 -  

Obsah 
K A N A L I Z A Č N Í    Ř Á D ..................................................................................................................... 1 
[...]
průtok

Vltava - Troja odtok z ÚČOV Praha (SVL)

ř.km. 44,7 ř.km. 43,3

 
*) Průtok a jakost vody v profilu ÚČOV Praha jsou stanoveny bilančně. 
 

Poznámka: Průtok vody ve Vltavě je stanoven jako dlouhodobý průměrný průtok 

Qa (data ČHMÚ), jakost vody ve Vltavě je stanovena jako průměr z dvouletého období 

2014-15 (data Povodí Vltavy, s. p.) a průtok a jakost vody na odtoku z ÚČOV Praha jsou 

uvedeny jako průměrné hodnoty v roce 2015 (data PVK a.s.). 

4.8. Návrhové parametry 

Pro jednotný postup při projektování nových vodárenských a kanalizačních 

technologií, které po realizaci přejdou do vlastnictví hl. m. Prahy a pro provádění 

rekonstrukcí vodárenských a kanalizačních zařízení, technologií i objektů, které jsou ve 

vlastnictví hl. m. Prahy, ale i čistíren odpadních vod či předčisticích zařízení (odlučovačů 

lehkých kapalin, lapáků tuků, neutralizačních stanic atd.), které nepřecházejí do 

vlastnictví hl. m. Prahy, ale významně ovlivňují kvalitu či kvantitu odpadních vod ve 

stokové síti, jsou vypracovány Městské standardy vodovodů a kanalizací na území hl. 

m. Prahy, které byly schváleny radou Zastupitelstva hl. m. Prahy usnesením č. 0479 ze 

dne 2. 4. 2002, kdy v roce 2008 došlo k jejich 1. aktualizaci, v roce 2014 ke 2. aktualizaci 

a v roce 2015 ke 3. aktualizaci. Zatím poslední aktualizace Městských standardů 

proběhla v říjnu 2017. Aktualizované Městské standardy vznikly ve spolupráci PVS a.s., 

PVK a.s., D-PLUS a.s. a kolektivu dalších spolupracovníků. Aktuální verze Městských 

standardů je dostupná na webových stránkách Pražské vodohospodářské společnosti 

a.s. (www.pvs.cz).  



 

 - 24 -  

Při stanovení množství srážkových vod, na základě výpočtu, je nutné obecně 

uvažovat s intenzitou návrhové srážky: 

 u jednotné kanalizace q = 205 l.s-1.ha-1 pro n = 0,5 

 u srážkové oddílné kanalizace q = 160 l.s-1.ha-1 pro n = 1 

Návrh a posuzování odlehčovacích komor musí být v souladu se schválenou 

koncepcí stanovenou Generelem odvodnění hl. m. Prahy. Podmínky jejich návrhu jsou 

dány především poměrem ředění, který pro ostatní toky na území hl. m. Prahy činí (1+4) 

Qhm, kde Qhm je maximální hodinový průtok všech splaškových odpadních vod  

za bezdeštného stavu, určený výpočtem nebo měřením.  

Denní hodnota BSK5 se uvažuje 60 g na osobu a den. Při sledování kvality 

splaškových odpadních vod jsou sledovány především ukazatele BSK5, CHSKCr, NL, 

N-NH4+, Nanorg, Ncelk, Pcelk. 

Specifická potřeba vody v litrech na osobu a den vychází z trendu uplynulého 

období. V roce 2016 bylo skutečné množství fakturované vody pro domácnosti Q =  108 

l/os/den. Průměrná roční spotřeba pitné vody na obyvatele Prahy v roce 2016  

(v kategorii domácnosti, bez ostatních odběratelů) byla 39,5 m3. 

V hl. m. Praze má trvalý pobyt hlášeno 1 290 073 obyvatel (ke dni 30.9.2017), na 

kanalizaci pro veřejnou potřebu je napojeno cca 98 % obyvatel, tj. 1 261 065 (dle 

Statistické ročenky hl. m. Prahy 2017). Z toho je ppřibližně 110.000 obyvatel 

odkanalizováno na pobočné ČOV a přibližně 10 000 obyvatel není napojeno na 

kanalizaci (mají septiky, DČOV). Denní hodnota BSK5 se uvažuje 60g na osobu a den. 

Při sledování kvality splaškových vod se sleduje mnoho ukazatelů, především však  

BSK5,  CHSKCr, NL,  N-NH4+, Nanorg, Ncelk, Pcelk .  

Část odpadních vod tvoří odpadní vody ze zdravotnických zařízení, provozoven 

služeb, čerpacích stanic pohonných hmot a především pak  průmyslových podniků. 

V kapitole „7. Producenti odpadních vod“ jsou jednotliví odběratelé (dále též 

producenti) v závislosti na stupni znečištění odpadních vod rozděleni do tří skupin. 

Konkrétní průmysloví producenti (znečišťovatelé) jsou pak dále rozděleni do pěti skupin, 

podle zaměření na strojírenský a chemický průmysl, farmaceutický průmysl, 

potravinářský průmysl,  energetiku a stavební průmysl. 



 

 - 25 -  

Databázi všech producentů odpadních vod, kteří pro dosažení nejvyšší přípustné 

míry znečištění (dané  tab. č. 1 – Limity znečištění pro souhrnnou skupinu znečišťovatelů 

do jednotné a splaškové kanalizace) musí své odpadní vody před vypuštěním do 

stokové sítě předčišťovat, vede správce kanalizace – PVS. Databáze v současnosti čítá 

přes 3000 položek a je stále doplňována. S ohledem na její obsáhlost není jmenovitý 

seznam součástí Kanalizačního řádu, ale na vyžádání je možno tuto databázi předložit 

vodoprávnímu úřadu nebo České inspekci životního prostředí. Kvalita odpadních vod od 

vybraných producentů je pravidelně kontrolována provozovatelem stokové sítě - PVK, 

dle předem vypracovaného programu pro odběry kontrolních vzorků odpadních vod. 

Producenti, kteří i po předčištění významně ovlivňují kvalitu a množství odpadních vod 

ve stokové síti, jsou uvedeni v tabulkách  č. 3, 4, 5, 6 a 7 a mají stanoveny individuální 

limity pro kvalitu odpadních vod vypouštěných do stokové sítě. 

Množství srážkových vod odváděných do kanalizace se stanovuje dle § 31 odst. 

(1) vyhlášky č. 428/2001 Sb., v platném znění (Vyhláška č. 120/2011 Sb.), kterou se 

provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a  

o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších 

předpisů, výpočtem podle druhu a velikosti odkanalizovaných ploch. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 - 26 -  

5. ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD 

5.1. Historie 

V roce 1966 byla uvedena do provozu stávající vodní linka Ústřední čistírny 

odpadních vod (dále jen SVL). Je umístěna na ploše 22 ha, na katastrálním území 

Bubeneč, na Císařském ostrově, který je  nejsevernějším ostrovem na řece Vltavě  

na území hlavního města. Vzhledem ke stále se rozrůstajícímu městu byla SVL jako 

celek nebo její jednotlivé objekty mnohokrát dostavována, rekonstruována a 

modernizována, protože požadavky na kvalitu vyčištěné vody se postupně zvyšují. 

Intenzifikace SVL přinesla významný pokles zatížení Vltavy vypouštěným znečištěním 

oproti předchozímu stavu.  Projektovaná kapacita čistírny byla: mechanické čištění 8,7 

m3/s, biologické čištění maximálně 4,0 m3/s, hodnota BSK5 na přítoku 46 t/d a na odtoku 

12 t/d. Celkový efekt čištění byl v roce 1977 uváděn 74% (zdroj: Informativní publikace 

o plánování nové čistírny odpadních vod z Prahy, Hydroprojekt, únor 1978). 

Od roku 1991 zhruba do roku 2004 docházelo na kanalizační síti v povodí SVL k 

poklesu objemů přitékajících odpadních vod, a tím ke zvyšování koncentrace 

biologického znečištění vod (projevovalo se u všech ukazatelů). V současnosti závisí 

koncentrace většiny ukazatelů a objem přitékajících odpadních vod zejména  

na množství srážek příslušného roku. 

V roce 2009 bylo získáno územní rozhodnutí na výstavbu Nové vodní linky a 

Hlavní čerpací stanice, v rámci „stavby č. 6963 Celková přestavba a rozšíření ÚČOV 

Praha na Císařském ostrově“, čímž došlo k vymezení jednotlivých linek ÚČOV, tj. Nové 

vodní linky (NVL) a Stávající vodní linky (SVL). V roce 2011 bylo vydáno stavební 

povolení na výstavbu Hlavní čerpací stanice a v roce 2015 nabylo právní moci stavební 

povolení na výstavbu NVL. Na ploše bývalých zahrádek, nedaleko SVL, byla v říjnu 2015 

stavba NVL zahájena. Stavba NVL a Hlavní čerpací stanice byla dokončena v roce 

2018, kdy byl zahájen zkušební provoz NVL. Významným objektem je Hlavní čerpací 

stanice (dále jen HČS), která bude zajišťovat rozdělení vod ze stok AA, C a K mezi SVL 

a NVL a po dostavbě nátokových labyrintů rozdělovat veškeré odpadní vody přitékající 

stokovou sítí na ÚČOV Praha. Realizací NVL nedochází k žádným změnám, které by se 

dotkly napojených obyvatel na stokovou síť, pouze jsou produkované odpadní vody 

přivedeny na dvě linky, s ohledem na zpřísňující se legislativní požadavky, variabilitu 

provozu a možnosti další dílčí rekonstrukce SVL. 



 

 - 27 -  

ÚČOV Praha zabezpečovala v roce 2016 čištění zhruba 93 % odpadních vod  

z celkové produkce hlavního města. Zbytek, cca 7 % odpadních vod, byl čištěn  

v malých lokálních ČOV situovaných po okrajích hlavního města. Z hlediska znečištění 

(vztaženo k ukazateli BSK5) produkovaného na území hl. m. Prahy, činil podíl přivedený 

v roce 2016 na ÚČOV Praha 94 % celkového zatížení a 6 % na pobočné ČOV. Lokální 

ČOV mají svou místní kanalizační síť, která není propojená s centrální pražskou 

kanalizací. 

5.2.  Recipient ÚČOV  

Vyčištěné odpadní vody jsou vypouštěny z ÚČOV Praha do významného vodního 

toku, řeky  Vltavy, IDVT 10100001, č. h. p. 1-12-02-0010-0-00, kód a název vodního 

útvaru povrchových vod DVL 0820 - Vltava od toku Berounka po ústí do Labe, ze SVL 

v říčním km 43,3, S-JSTK: (X 1039502,0; Y 744051,0), z NVL v říčním  

km 44,4, S-JSTK: (X 1040044,45; Y 743168,17). 

Vltavskou kaskádou je v místě vypouštěných vyčištěných vod  zaručen průměrný 

dlouhodobý průtok Qa = 144 m3/s a zaručený denní průtok  Q355 = 48,4 m3/s.  

Kvalitativní hodnocení Vltavy je uvedeno v profilu Roztoky v říčním km 39,8 za 

období 2014-2015:  

ukazatel jednotka minimum maximum průměr 
třída 

jakosti 

teplota vody  °C  3,5   20.3   11.9    

reakce vody    7.3   8.9   7.8    

elektrolytická 
konduktivita 

 mS/m  28.3   42.2   35.35   II. 

biochemická 
spotřeba 
kyslíku BSK-5 

 mg/l  1.2   8.8   3.05   III. 

chemická 
spotřeba 
kyslíku 
dichromanem 

 mg/l  17.0   30.0   20.0  III. 

amoniakální 
dusík 

 mg/l  0.07   0.83   0.27   II. 

dusičnanový 
dusík 

 mg/l  2.1   3.8   2.8   II. 

celkový fosfor  mg/l  0.084   0.22   0.11   III. 



 

 - 28 -  

Územím Prahy protéká 99 potoků, jedná se celkem o téměř 374 km toků. Lesy hl. 

m. Prahy spravují více než 210 kilometrů vodních toků v Praze. Mezi nejvýznamnější 

toky v Praze patří Berounka a potoky Lipanký, Cholupický, Libušský, Lhotecký, Vrutice, 

Zátišský, Kunratický, Radlický, Botič, Motolský, Brusnice, Rokytka, Lysolajský, 

Bohnický, Čimický a Draháňský.  

5.3  Umístění ÚČOV 

 

5.4.  Popis ÚČOV 

Do ÚČOV přitéká odpadní voda čtyřmi kanalizačními shybkami. Dvě jsou na jižní 

straně ÚČOV (z levého břehu Vltavy) pod plavebním kanálem (kanalizační kolektor ACK 

a kolektor BD) a dvě jsou na severní straně čistírny (z pravého břehu Vltavy) pod korytem 

Vltavy (stoka E a stoka F). Shybka na kolektoru BD a shybka na stoce E ústí společně 

do čerpací stanice spodního horizontu (ČSSH). Shybka na kolektoru ACK ústí do 

čerpací stanice horního horizontu (ČSHH). Do ČSHH ústí také výtok z čerpací stanice 

pro shybku stoky F (ČSF). Po zahájení provozu HČS a NVL bude ČSHH obtokována a 

přitékající odpadní vody budou přiváděny do HČS, z níž budou rozdělovány pomocí 

čerpadel volitelně na NVL a SVL až do výše kapacity instalovaných čerpadel. Vzhledem 

k tomu, že dosud nebyla realizována stavba nátokových labyrintů, která umožní přivést 

ÚČOV 
NVL 

SVL 



 

 - 29 -  

všechny odpadní vody z pravého i levého břehu do HČS, budou do HČS přiváděny 

odpadní vody pouze ze sběrače ACK (cca 63% veškerých vod z celkového nátoku) a 

odpadní vody z kmenových stok B, D, E, F a Bohnického sběrače (cca 37 %  celkového 

nátoku) na spodní horizont – čerpací stanici spodního horizontu (ČSSH). 

Všechny čerpací stanice zdvihají hladinu přitékajících odpadních vod tak, aby 

voda dále protekla celou ÚČOV gravitačně až do řeky. 

Před lapačem štěrku na přítoku stok A, C, K na levém břehu plavebního kanálu 

jsou umístěny dvě  automatické přijímací stanice odpadních vod, dovážených fekálními 

vozy (stáčecí místo „A“ resp. „ÚČOV I.“ a „ÚČOV II.“). 

5.4.1  Stávající vodní linka včetně kalového hospodářství 

Mechanicko-chemická část sestává z hrubého předčištění na lapácích štěrku, 

předčištění na jemných česlích s praním a odvodňováním shrabků, odstraňování písku 

na provzdušňovaných podélných lapácích písku a z 8  kruhových usazovacích nádrží. 

Biologické čištění probíhá v aktivačních nádržích s denitrifikační a nitrifikační zónou s 

jemnobublinnou aerací a s předřazenou regenerací kalu. Za účelem snížení odtokových 

koncentrací fosforu je realizováno chemické srážení fosfátů. Separace aktivovaného 

kalu probíhá v soustavě 8 starých a 4 nových kruhových dosazovacích nádrží, odkud 

vyčištěná voda odtéká do Vltavy. 

Kaly na SVL jsou produkovány primární sedimentací (usazovací nádrže) a 

starými a novými dosazovacími nádržemi. Primární surový kal z usazovacích nádrží je 

odčerpáván do tzv. mokré jímky. Do mokré jímky je přiváděn rovněž přebytečný 

aktivovaný kal, ten však nejdříve projde gravitačním a chemickým předzahuštěním v 

dvouetážové zahušťovací nádrži a pak finálním zahuštěním na zahušťovacích 

odstředivkách. Směs primárního a zahuštěného přebytečného kalu v míchané mokré 

jímce tvoří produkci směsného surového kalu. 

Do mokré jímky budou pro další zpracování v kalovém hospodářství SVL 

přijímány rovněž kaly a tuky z čištění odpadních vod na NVL. 

Směsný surový kal z mokré jímky je stabilizován v 6 dvoustupňových vyhnívacích 

nádržích. Vyhnilý kal z druhého stupně vyhnívacích nádrží se krátce akumuluje 

v manipulačních nádržích a následně se odvodňuje na odvodňovacích odstředivkách. 

Kromě odstředivek je možné použít k odvodňování vyhnilého kalu i kalová pole na 

dislokovaném pracovišti v Drastech u Klecan, kam vede z ÚČOV kalovod. Krom 



 

 - 30 -  

primárního vyhnívání disponuje ÚČOV, při odvodňovacích odstředivkách, také 

technologiemi pro alternativní stabilizaci směsného surového kalu - dávkováním 

nehašeného vápna. Tyto technologie lze rovněž využívat i pro dotaci odvodněného 

vyhnilého kalu vápnem k zajištění jeho dodatečné úpravy. Odvodněný stabilizovaný kal 

je předáván smluvnímu partnerovi k dalšímu zpracování a je odvážen z ÚČOV, případně 

na kalové hospodářství Drasty, nákladními vozidly. Obvykle je ukládán na zemědělskou 

půdu, či zpracováván na průmyslové komposty, nebo využíván i pro další účely. Kalová 

voda (fugát) ze zahušťovacích a odvodňovacích odstředivek, je čerpána do regenerační 

nádrže. Fugát ze zahušťování přebytečného kalu lze též oddělit a samostatně přivádět 

na nátok čistícího procesu. Kalová voda z kalových polí v Drastech se přivádí vratkou 

kalovodu do pražské kanalizace potrubím z Drast, které je zaústěno do stoky D a tvoří 

přítok odpadních vod na ÚČOV. 

Bioplyn vznikající ve vyhnívacích nádržích je veden do stanice úpravny plynu a 

potom ke spotřebičům. Hlavními spotřebiči jsou kogenerační jednotky vyrábějící 

elektrickou energii a teplo. Pokud je jejich provoz omezen, používá se k výrobě tepla 

kotelna. Přebytečný bioplyn se spaluje v hořácích zbytkového plynu. 

Aktuální technologické parametry SVL jsou monitorovány, archivovány a 

centrálně zobrazovány ve velíně SVL. Měření kvality surové odpadní vody, měření 

kvality vyčištěné vody a měření průtoků je zajištěno v měřících objektech vybavených 

potřebnou technikou. 

5.4.2  Nová vodní linka 

Nová vodní linka je navržena jako kaskádová aktivace s regenerační nádrží 

vratného kalu, doplněná o terciální stupeň čištění srážení fosforu. Mechanické 

předčištění odpadní vody je prováděno na jemných česlích a na lamelových 

usazovacích nádržích s integrovaným provzdušňovaným lapákem písku a lapákem tuků, 

kde se čistí i část průtoku srážkových vod (do výše 3 m3/s). Kaskádová aktivace je 

rozdělena do 4 samostatných linek s podélnými dosazovacími nádržemi, k nim jsou 

navrženy 2 regenerační nádrže vratného kalu, každá je předřazena 2 linkám kaskádové 

aktivace. Do regeneračních nádrží je, za účelem zvýšení stability procesu nitrifikace, 

zavedeno potrubí fugátu z odvodňování vyhnilého kalu z kalového hospodářství, které 

je společné pro obě vodní linky (SVL a NVL). Každá linka kaskádové aktivace je tvořena 

3 oběhovými aktivacemi s denitrifikační a nitrifikační zónou. Rozdělení průtoku odpadní 



 

 - 31 -  

vody do jednotlivých denitrifikačních nádrží je měnitelné. Pro podpoření procesu 

denitrifikace lze do denitrifikačních nádrží dávkovat snadno rozložitelný externí substrát. 

Za nitrifikačními nádržemi III  následuje aerovaná odplyňovací zóna k zamezení flotace 

kalu a k převedení kalu z anoxického do oxického prostředí. Odtok z dosazovacích 

nádrží je zaveden na třetí stupeň čištění, kde probíhá v lamelových usazovacích 

nádržích chemické odstraňování fosforu. 

Produkovaný zahuštěný kal (primární, přebytečný aktivovaný kal a kal ze třetího 

stupně čištění) je čerpán do stávajícího kalového hospodářství na SVL, které je společné 

pro SVL i NVL. 

Součástí NVL je mechanicko-chemické čištění 3 m3/s srážkových vod, které 

budou přepadat do Vltavy samostatnou výpustí.  

5.5 Požadavky vodoprávního úřadu na množství a kvalitu vypouštěné vody z 

ÚČOV do Vltavy.  

Povolení k vypouštění odpadních vod z ÚČOV Praha (SVL) do významného 

vodního toku Vltava, bylo vydáno odborem životního prostředí MHMP hlavnímu městu 

Praha, zastoupené PVS a.s., dne 17.12.2012 pod č.j. MHMP-1417791/2012/OOP-II/R-

258/Fi s platností od 1.7.2013 do 31.12.2018. Toto povolení bylo změněno rozhodnutím 

odboru životního prostředí MHMP č.j. MHMP-285014/2015/OZP-II/R-37/Fi ze dne 

23.3.2015 pro povolení k vypouštění odpadních vod z NVL po jejím uvedení do provozu  

Parametry uvedené v rozhodnutí č.j. MHMP-1417791/2012/OOP-II/R-258/Fi ze 

dne 17.12.2012 pro období od 1.7.2013 do 31.12.2018 (platné do doby, než bude 

uvedena NVL do provozu): 

 

Množství vypouštěných odpadních vod (SVL): 

Q24 = 4,12 m3/s            

Qmax. biol = 8,2 m3/s po dobu jedné hodiny, dále pak Qmax. biol = 7,0 m3/s 

Qmax.měsíc = 14 000 000 m3/měsíc 

Qrok  =130 000 000 m3/rok 

 

 



 

 - 32 -  

Emisní limity ukazatelů znečištění a bilanční hodnoty znečištění (SVL):   

Parametr m p bilance 

mg/l mg/l t/rok 

BSK5 30 15 900 

CHSKcr  95 60 5200 

NL  40 20 1300 

Nc 35* 25 průměr 2800 

Pc 3 1 průměr 125 

 

P - přípustná hodnota koncentrací zbytkového znečištění pro rozbory 24-ti 

hodinových směsných vzorků, získaných sléváním 12 dílčích vzorků odebíraných 

v intervalu 2 hodin o objemu úměrnému aktuální hodnotě průtoku v době odběru dílčího 

vzorku, M - maximálně přípustná hodnota koncentrací pro rozbory obdobně stanovené 

jako hodnoty p vzorků, *) hodnota platí pro období, ve kterém je teplota odpaní vody na 

odtoku z biologického stupně vyšší než 12ºC (z pěti měření provedených v průběhu dne 

3 měření budou vyšší než 12ºC )  

Parametry uvedené v rozhodnutí č.j. MHMP-1417791/2012/OOP-II/R-258/Fi ze 

dne 17.12.2012 ve znění rozhodnutí č.j. MHMP-285014/2015/OZP-II/R-37/Fi ze dne 

23.3.2015 pro období od 1.7.2013 do 31.12.2018 (platné po uvedení NVL do provozu): 

 

Množství vypouštěných odpadních vod (součet průtoků SVL + NVL): 

Q24 = 4,12 m3/s            

Qmax.měsíc = 14 000 000 m3/měs 

Qmax.biol = 8,2 m3/s  

Qrok  =130 000 000 m3/rok 

Minimální přiváděné množství odpadních vod: 

Qmin.SVL = 1 m3/s  

Qmin.NVL = 1,2 m3/s  

 

 



 

 - 33 -  

Emisní limity ukazatelů znečištění a bilanční hodnoty znečištění:   

 pro SVL pro NVL SVL+NVL 

Parametr m p m p bilance 

mg/l mg/l mg/l mg/l t/rok 

BSK5 30 15 25 15 900 

CHSK  95 60 95 55 5200 

NL  40 20 30 20 1300 

Nc 35* 25 průměr 20* 10 průměr 2800 

Pc 3 1 průměr 3 0,8 průměr 125 

P - přípustná hodnota koncentrací zbytkového znečištění pro rozbory 24-ti 

hodinových směsných vzorků, získaných sléváním 12 dílčích vzorků odebíraných 

v intervalu 2 hodin o objemu úměrnému aktuální hodnotě průtoku v době odběru dílčího 

vzorku, M - maximálně přípustná hodnota koncentrací pro rozbory obdobně stanovené 

jako hodnoty p vzorků, průměr - aritmetický průměr za dané období,  

*) hodnota platí pro období, ve kterém je teplota odpaní vody na odtoku z biologického 

stupně vyšší než 12ºC (z pěti měření provedených v průběhu dne 3 měření budou vyšší 

než 12ºC )  

Pro cílový stav, pro období od 1.1.2019 do 31.12.2026, bylo odborem ochrany 

prostředí MHMP vydáno rozhodnutí č.j. MHMP 233277/2017 ze dne 21.2.2017, 

doplněné opravným rozhodnutím č.j. MHMP615033/2017 ze dne 20.4.2017.  

 

Parametry uvedené v rozhodnutí: 

Množství vypouštěných odpadních vod (součet průtoků SVL + NVL): 